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Narodowe Święto Niepodległości
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Uroczysty apel z okazji Narodowego Święta Niepodległości odbył się
dziś w Komendzie Morskiego Oddziału Straży Granicznej w Gdańsku –
komendant MOSG, kontradmirał SG Piotr Stocki, wręczył
funkcjonariuszom awanse na wyższe stopnie, a tym za szczególne
zasługi – także medale i odznaczenia.

Komendant MOSG powitał zaproszonych gości: byłego komendanta MOSG, kontradm. SG w stanie
spocz. Stanisława Lisaka, ostatniego dowódcę Morskiej Brygady Okrętów Pogranicza, kmdr. dypl. w
stanie spocz. Ludwika Siwka, byłego dyrektora Muzeum Historycznego Miasta Gdańska, Adama
Koperkiewicza oraz starostę kołobrzeskiego Tomasza Tamborskiego.

- Spotykamy się z okazji kolejnej rocznicy Narodowego Święta Niepodległości. Myślę, że w
kalendarzu każdego z Państwa jest to dzień, święto najważniejsze – powiedział podczas
apelu kontradm. SG Piotr Stocki. – W naszym, polskim wydaniu, to z pewnością okazja do
wspominania tych, którzy musieli z bronią w ręku walczyć o niepodległość Polski. Na
pewno powinniśmy wspomnieć naszego patrona, pułkownika Karola Bacza, który właśnie
tak spędzał swoją młodość.

- Świętowanie – mówił dalej komendant – jest wyjątkową okazją do spotkań i podkreślenia
wartości i zasług tych, którzy aktywnie wspierają i wspierali Straż Graniczną, a także do
wyróżnienia funkcjonariuszy, którzy z pełnym zaangażowaniem pełnią służbę w ochronie
morskiej granicy państwowej, dbając o bezpieczeństwo. Rozwój sytuacji w Europie
spowodował, że nasi funkcjonariusze nie tylko ochraniają morską granicę, ale także
udzielają wsparcia służbom innych państw, jak w Grecji i obecnie na Węgrzech. Wymiar
słowa służba, które jest zapisane w rocie naszego ślubowania, nabiera szczególnego
znaczenia.

Podczas apelu z okazji święta wręczone zostały awanse na wyższe stopnie, medale i
odznaczenia.

Złoty Medal Za Zasługi dla Straży Granicznej otrzymał kmdr SG Roman Kiełpikowski, komendant
Kaszubskiego Dywizjonu Straży Granicznej, srebrny – Tomasz Tamborski, starosta kołobrzeski,
brązowy nadano 10 funkcjonariuszom.

Kontradm. Piotr Stocki w sposób szczególny uhonorował pamiątkowym kordzikiem zaproszonego na
apel z okazji święta 11 Listopada byłego dyrektora Muzeum Historycznego Miasta Gdańska, Adama



Koperkiewicza. Wyraził tym uznanie formacji dla wieloletniej współpracy i okazywaną życzliwość.

W uznaniu zasług położonych w dziedzinie rozwoju i umacniania obronności Rzeczypospolitej
Polskiej Tomasz Siemoniak, minister obrony narodowej dwóm funkcjonariuszom MOSG nadał
srebrny medal Za Zasługi dla Obronności Kraju, pięciu otrzymało brązowe medale.

Z okazji Narodowego Święta Niepodległości dwunastu funkcjonariuszy MOSG uhonorowano nadaną
przez gen. dyw. SG Dominika Tracza, Komendanta Głównego SG, Odznaką Straży Granicznej.

11 listopada obchodzone jest święto Służby Cywilnej. Z tej okazji Komendant MOSG wyróżnionych
pracowników uhonorował nagrodami pieniężnymi. Wszystkim natomiast pogratulował i życzył
dobrej dalszej służby i pracy oraz satysfakcji.

Także w jednostkach organizacyjnych Morskiego Oddziału Straży Granicznej odbyły się apele z
okazji Narodowego Święta Niepodległości. Komendanci wręczyli funkcjonariuszom akty mianowań,
najbardziej zasłużonych odznaczyli medalami i odznakami.
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